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Scandic är Nordens ledande hotellkedja och är, med 144 hotell i drift och under utveckling,
en av de största hotelloperatörerna i Europa. Med ett starkt fokus på tillväxt arbetar vi
aktivt med nya möjligheter att expandera. Att bo på Scandic är att ta ett steg mot en mer
hållbar framtid – både för vårt samhälle och vår miljö. Sunt förnuft helt enkelt.
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Stockholm, 2008-04-09

Scandic ingår avtal om nytt hotell i centrala Århus, Danmark

Scandic har ingått ett avtal om ett nytt hotell i centrala Århus, Danmarks näst största
stad. Hotellet som förväntas stå färdigt i juni 2010 kommer att ha 226 rum och blir
hotellkedjans tredje hotell i staden. Sedan i oktober i fjor har Scandic offentliggjort
tre nya hotell i Danmark.

I början av 2009 påbörjas bygget av nya Scandic Århus City i Århus, på östra Jylland.
Hotellet som kommer att ha 226 rum, konferensmöjligheter, bar/restaurant,
fitnessavdelning och parkeringsgarage blir ett viktigt tillskott för hotellkedjan som har
som mål att gå från dagens 144 hotell till 200 på bara några år.

“Vi gör ingen hemlighet av att vi gärna vill stärka vår position i Danmark ytterligare.
Århus är med alla sina studenter, kulturliv, de många företagen och invånarstorlek,
en av de absolut viktigaste städerna i Danmark,” säger Frank Fiskers, VD och
koncernchef för Scandic. Han fortsätter: “Vi har nu möjlighet att rejält utöka vår
rumskapacitet i Århus genom ett helt nytt hotell med det i särklass bästa läget. Ett
hotell som har alla möjligheter att bli absolut ledande i staden”

Nya Scandic Århus City beräknas stå färdigt i juni 2010 och kommer att ligga på
Östergade, mitt i centrala Århus. Byggherre och fastighetsägare är KS Östergade som
samägs av Essex Development och NorCap A/S. Scandic har sedan tidigare två hotell
i staden; Scandic Plaza Århus och Scandic Århus – med tillsammans 312 rum.

Totalt har Scandic 22 hotell i Danmark. De två senaste tillskotten är Scandic
Sönderborg och Scandic Jacob Gade i Vejle.
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